
 
Odborná komise sekce Buggy 1:8 I.C. RC Autoklubu České republiky 

Zápis č. 1/2009 
 

Jednání Odborné komise sekce proběhlo 7. září 2009 od 15 hod. v restauraci Mondeo v Praze 
10. Jednání bylo svoláno na základě požadavku člena OK Ing. Marka Morávka, cituji dle 
zaslaného e-mailu:  
 
Vážení , 
  
Protože rozhodně nesouhlasím s tím jak probíhal závěr finálové jízdy M ČR buggy v Mladé Boleslavi, 
a už vůbec nesouhlasím s tím jak  celý incident byl vyšetřen/nevyšetřen. To že jezdci jezdí v rozporu s 
řády je jedna věc, ale že případný konflikt a následný protest byly vyřešeny zcela v rozporu s 
pravidly RC AČR je alarmující. Žádám proto tímto jako člen OK předsedu OK Zdenka Kapičku ke 
svolání schůze OK. Zároveň považuji za vhodné přizvat ředitele závodu p. Zemana, rozhodčího p. 
Červinku, časoměřiče p. Šeligu, M.Patera a J. Máru. Rovněž pozvání prezidenta RC AČR p. Kryla by 
bylo vhodné. 
Taky považuji za nutmé aby tato komise zasedla, a tuto kauzu vyřídila před posledním závodem v 
Bukovsku. 
Omlouvám se těm kterým tato pošta nepřišla,potože předseda OK m není schopen sdělit jména a 
adresy členů OK.l 
  
Marek Morávek 
 
 
Jednání se účastnili:  
Zdeněk Kapička - předseda sekce Buggy 1:8 I.C. 
Členové: 
Martin Pater – Auto RC Slavkov 
Václav Zeman - 1. PTS Táborník 
Patrik Dworschak – RC autoklub Praha 
Miroslav Jurenka – Modelklub Svitavy 
Jan Kapička – Bohemia Racing 
František Mazanec – MK Veselí nad Lužnicí 
Adam Dubák – RCA Bengii 
Václav Strupek – RC Lestr – Models Racing Team 
Petr Dočekal – RC Car Ostrava 
Ing. Marek Morávek – RC Sport Březí 
Ing. Luboš Kulhavý – RC Crash Team 
Alexander Žvák – RC Modell Car club Brno 
 
Z jednání omluveni: 
Petr Klatovský – Mini RC klub Benešov 
 
Hosté: 
Pavel Kryll – prezident RC Autoklubu ČR 
Jaroslav Červenka – Rozhodčí, držitel licence A 
 
K jednání byla udělená plná moc: 
Martin Marhoun, Hobbyland České Budějovice – plná moc Marek Morávek 
Vítězslav Padevět, RCA Mariánské lázně – plná moc Martin Pater 
Jiří Tlustý, BPA Slot Racing Team – plná moc Martin Pater 
 
Před začátkem jednání předložil Ing. Marek Morávek všem zúčastněným písemnou stížnost 
(naskenovaná kopie v přílohou tohoto zápisu). 



 
Jednání zahájil prezident RC autoklubu pan Kryll a přečetl zúčastněným bod č. 6 Zápisu ze 4. 
schůze Výkonného výboru RC Autoklubu ČR ze dne 29.9.2009. Následně byli přítomní 
informováni z úst prezidenta RCAČR o průběhu incidentu tak jak vyplynulo z informací 
účastníků. Marek Morávek se závěrem VV nesouhlasí a připomíná možnost odvolání do 30 
dnů u soudu ČR. Pan Strupek přednesl jaké jsou obvyklé kroky při schvalování jednotlivých 
bodů při jednání VV. Marek Morávek vyjádřil pochybnosti práce VV. Následovala několika 
hodinová diskuse, kde byly sestaveny tyto body k hlasování OK. 
 
Hlasování OK číslo 1: 
Odborná komise souhlasí s řízením a s vydanými rozhodnutími rozhodčího J. Červenky 
v závodě seriálu MČR v Mladé Boleslavy 26. září 2009. 
ANO: 12 
NE: 0 
ZDRŽEL SE: 5 
 
Hlasování OK číslo 2: 
Hlasování o formě výsledků – OK souhlasí s původně vyhlášeným výsledkem z Mladé 
Boleslavi tj. 1. Pater, 2. Mára (odebrané kolo). 
ANO: 14 
NE: 0 
ZDRŽEL SE: 3 
 
Hlasování OK číslo 3: 
OK žádá na základě bodu 1 a bodu 2 dnešního jednání VV o revokování bodu 6 zápisu VV 
RCAČR ze dne 29. září 2009, a to nejpozději do 15. října 2009. 
ANO: 13 
NE: 0 
ZDRŽEL SE: 4 
 
Bod číslo 4: 
OK žádá předsedu sekce o změnu části pravidel B a C a to ve znění: zrušení bodu 14.B. 
ANO: 17 
NE: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 
OK rozhodla o nominaci časoměřiče pro závod v Dolním Bukovsku – Vladimír Šeliga. 
Zástupci klubů předloží k rukám předsedy sekce případné návrhy kandidátů na změnu ve 
funkci předsedy sekce. 
 
Další schůze OK bude svolána na sobotu 10.10.2009 v Dolním Bukovsku o polední přestávce. 
 
 
Zapsal: Zdeněk Kapička 
 
Zpracováno v Praze 7. října 2009 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 


